REQUERIMENTO DE PESAR

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa VOTO DE PESAR
pelo falecimento da adolescente Isabelle
Amaral Costa, de 17 anos, e de Geosaldo
Cesário Monteiro, de 44 anos, falecidos
em 25 de Setembro, último sábado,
mortos com tiros na cabeça durante um
assalto em uma residência, na cidade de
Itanhaém, Baixada Santista.

Senhor Presidente

Quero neste momento levar às  famílias  enlutadas  minhas mais sinceras condolências
pelos falecimentos de Isabelle Amaral Costa, de 17 anos, e de Geosaldo Cesário Monteiro,
de 44 anos, falecidos em 25 de Setembro, último sábado, mortos com tiros na cabeça
durante um assalto em uma residência, na cidade de  Itanhaém, Baixada Santista.

Além de roubar o carro da família, os suspeitos também levaram diversos pertences da
residência e atiraram nas vítimas. Três das vítimas são da mesma família, sendo a mãe, de
41 anos, e suas duas filhas adolescentes, de 17 e 12. A quarta vítima foi um pedreiro,
Geosaldo Cesário Monteiro, de 44 anos, que realizava serviços no local. A mãe e a filha
mais nova seguem internadas, em estado grave.

Não existem palavras que possam neste momento de tanta tristeza minimizar a dor que a
família, parentes e amigos estão sentindo com a partida desta jovem, com certeza muito
amada por todos à sua volta.

Que Deus, na sua infinita misericórdia, os receba em Seus braços, que com certeza
deixarão saudades, e que Ele ilumine e conforte seus familiares e amigos.

Infelizmente o crime e a impunidade estão cada vez mais retirando inocentes de nosso meio
de convívio, pessoas que amamos; os quais viverão eternamente na memória dos seus.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em
ATA, VOTO DE PESAR pelo falecimento da adolescente Isabelle Amaral Costa, de 17
anos, e de Geosaldo Cesário Monteiro, de 44 anos, falecidos em 25 de Setembro,
último sábado, mortos com tiros na cabeça durante um assalto em uma residência, na
c i d a d e  d e    I t a n h a é m ,  B a i x a d a  S a n t i s t a .

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Req. 173/2021

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de setembro de 2021.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-30T12:53:23-0300

		2021-09-30T13:04:51-0300

		2021-09-30T13:08:20-0300

		2021-09-30T13:11:45-0300

		2021-09-30T13:22:01-0300

		2021-09-30T13:29:07-0300

		2021-09-30T13:38:59-0300

		2021-09-30T13:40:13-0300

		2021-09-30T13:44:18-0300

		2021-09-30T13:53:46-0300

		2021-09-30T14:05:28-0300

		2021-09-30T14:20:00-0300

		2021-09-30T14:57:47-0300

		2021-09-30T15:02:19-0300

		2021-09-30T15:10:34-0300

		2021-09-30T15:20:06-0300

		2021-09-30T16:55:09-0300